Jessen dyrektor instytutu weterynarji w Dorpacie, w dziele swém: „*Ueber die gänzliche Ausrottung der Rinderpest*“ w r. 1852 proponował, aby w stepach rossyjskich urządzone były zakłady szczepienia księgosuszy.

Projekt p. Jessena nie uszedł bacznej i światłej uwagi rządu rossyjskiego, a po wszechstronnym jego rozbiorze, uzyskano d. 19 (31) maja 1853 r. najwyższe przyzwolenie na czynienie prób w prowincji Noworossyjskiej pod kierunkiem osobistym p. Jessena.

Doświadczenia czynione w gubernjach Charkowskiej, Półtawskiej, Kurskiej, Wiatskiej, Smoleńskiej i Mohilewskiej, tudzież w Kazaniu, Dorpacie i w hordzie wewnętrznej Kirgizów, także w dobrach Karłowo należą-